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13.16 Camionnage pour compte propre, statistiques sommaires, selon la branche d'activité, 
1984 et 1986 (fin) 

Année et détail 

1986 
Dépenses d'exploitation (fin) 

Réparations et entretien (y compris 
réparations, pneus et lubrifiants achetés) 

Courtiers exploitants 
Services de transport achetés (rail-route) 
Véhicules loués sans conducteur 
Assurances et permis 
Amortissement du matériel de transport 
Autres dépenses 

Total 

Effectif 
Conducteurs 
Traitements et salaires 
Salaire moyen 

Mécaniciens 
Traitements et salaires 
Salaire moyen 

Matériel exploité (possédé ou loué), 
distance parcourue et carburant consommé 

Camions 
Distance totale parcourue 
Distance moyenne par unité 
Consommation totale de carburant 

Tracteurs routiers 
Distance totale parcourue 
Distance moyenne par unité 
Consommation totale de carburant 

milliers de $ 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
-

nombre 
milliers de $ 

$ 
nombre 
milliers de $ 

$ 

nombre 
milliers de km 
km 
milliers de L 

nombre 
milliers de km 
km 
milliers de L 

Construc­
tion 

96 184 
48 797 

48 
6211 

21 391 
41466 
10 013 

462 592 

4 588 
102 864 
22 420 

1236 
32 821 
26 554 

18 384 
479 507 

26 083 
151 436 

1 560 
77 442 
49 642 
41 586 

Fabri­
cation 

144 224 
65 587 
13 106 
50 863 
29 874 

100 904 
32 413 

1 121 586 

13 756 
433 173 

31 490 

1 503 
44 664 
29 716 

15 260 
432 784 
28 361 

162 245 

4 233 
354 754 

83 807 
191 232 

Autres' 

171 773 
69 156 
3 250 

28 714 
29 274 

104 429 
42 093 

913 855 

8 302 
205 326 
24 732 

2 254 
62 532 
27 743 

38 327 
923 555 
24 097 

298 613 

1 %5 
132 313 
67 335 
76 548 

Adminis­
tration 

publique 

128 328 
41 861 

6 985 
14 559 
39 208 

3 989 

620 038 

7 687 
178 818 
23 262 

2411 
67 198 
27 871 

36 561 
647 027 

17 697 
211 157 

354 
7 159 

20 224 
4 279 

Com­
merce 

de gros 

100 705 
52 342 

3 319 
37 390 
24 960 
50 908 
27 761 

760 378 

9 850 
279 410 
28 366 

814 
24 404 
29 980 

10 837 
319 995 
29 528 

104 249 

3 154 
280 041 

88 789 
155 416 

Com­
merce 

de détail 

21 537 
5 191 
9 460 

22 300 
7 696 

15 725 
9 121 

224 661 

3 931 
84 797 
21 571 

218 
5 209 

23 893 

3 080 
81 198 
26 363 
23 606 

1 264 
169 779 
134 319 
66 010 

Total 

662 751 
282 934 
29 183 

152 463 
127 754 
352 640 
125 390 

4 103 110 

48 114 
1 284 388 

26 695 

8 436 
236 828 

28 073 

122 449 
2 884 066 

23 553 
951 306 

12 530 
1 021 488 

81 523 
535 072 

La catégorie «autres» comprend l'exploitation minière, la pêche, l'exploitation forestière, etc. 

13.17 Principales marchandises transportées selon leur rang, camionnage pour compte propre, 
1984-1986 (en tonnes) 

Marchandise 1984 1985 1986 

Produits du pétrole et du charbon 
Autres préparations alimentaires 
Sable, gravier et pierre brute 
Boissons non alcooliques 
Produits laitiers 
Boissons alcooliques fermentées 
Gaz raffiné et industriel (combustible) 
Produits de base en ciment et en béton 
Marchandises générales 
Bois de construction brut et scié 
Autres produits de fabrication en bois 
Essence 
Tôle, feuilles et feuillards en acier 
Autres produits de boulangerie 
Conteneurs d'expédition et de livraison 

et fermetures 
Bois à pâte (bois rond) 
Boulons, écrous, clous, vis et 

quincaillerie de base 
Fils et câbles isolés 
AUments complets pour animaux 
Tissus larges et fibres artificielles 
Copeaux de bois à pâte 
Légumes frais ou réfrigérés 
Autres métaux 
Produits chimiques (autres que les 

matières radioactives et les métaux 
ferreux et non ferreux) 

Céréales et sous-produits transformés 
en aliments pour animaux 

Viandes fraîches, réfrigérées ou 
congelées (sauf la volaille) 

Pièces moulées et forgées en fer ou en 
acier 

Céréales non moulues 

Rang 

1 
2 
9 
3 
5 
8 

16 
10 
4 
6 

15 
12 

14 
7 

19 
1 

24 
1 
1 

22 
1 

23 

1 

28 

20 
21 

Nombre de 
tonnes 

transportées 

9 157 051 
5 520 223 
2 128 539 
3 184 956 
2 996 199 
2 348 602 

798 180 
2 075 231 
3 019316 
2 705 653 

1 116 005 
1 297 706 

1 200 755 
2 366 386 

704 798 
1 

456 395 
1 
1 

498 894 
1 

465 979 

1 

363 836 

619 185 
523 418 

Rang 

1 
3 
4 
6 
5 
9 

14 
2 
8 
7 

34 
10 
16 

12 
13 

17 
1 

19 
1 
1 

18 
1 

1 

23 

20 

25 
26 

Nombre de 
tonnes 

transportées 

11 453 395 
4 459 186 
4 207 202 
3 663 934 
3 912 344 
2 440 921 
1 845 710 
5 346 362 
3 582 724 
3 632 292 

382 012 
2 196 562 
1411 235 

2 090 570 
1 993 259 

1 071 989 
1 

851 291 
1 
1 

950 631 
1 

1 

587 232 

813 086 

502 022 
484 461 

Rang 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 

25 

26 

27 
28 

Nombre de 
tonnes 

transportées 

13 416641 
6 249 159 
3 914 480 
3 695 042 
3 250 698 
2 456 498 
2 400 498 
2 213 259 
1 937 622 
1 791 440 
1 769 419 
1 541 008 
1 523 076 
1 292 124 

1 276 376 
1 216 189 

1 212 888 
1 176 185 

952 165 
809 409 
807 124 
744 127 
690 706 

652 293 

651041 

626 382 

559 870 
550 149 


